

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ (δ.τ INTRAKAT) και του Ομίλου INTRAKAT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών λογιστών, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.intrakat.gr

Ημερομηνία έγκρισης των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 27 Μαΐου 2011

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2011	31.12.2010	31.03.2011	31.12.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	38.674.352	38.839.109	32.963.439	32.944.387
Επενδύσεις σε ακίνητα	14.330.446	14.199.597	9.724.234	9.726.095
Υπεραξία	2.926.597	2.926.597	-	-
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	667.171	692.031	626.978	645.806
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.451.530	3.305.664	14.825.408	14.670.926
Αποθέματα	8.627.008	12.308.701	7.132.203	9.526.349
Απαιτήσεις από πελάτες	146.237.898	152.219.504	116.818.598	122.339.021
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	21.888.477	17.900.166	11.772.130	7.721.066
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	236.803.479	242.391.369	193.862.990	197.573.650

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό Κεφάλαιο	31.249.400	31.249.400	31.489.780	31.489.780
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	58.809.232	57.937.486	64.127.609	63.434.508
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	90.058.632	89.186.886	95.617.389	94.924.288
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	1.863.827	2.139.707	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	91.922.459	91.326.593	95.617.389	94.924.288
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	667.109	565.115	-	-
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.481.035	1.637.270	4.872.408	4.819.410
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	52.944.471	52.146.356	39.250.879	38.417.700
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	89.788.405	59.716.035	54.122.314	59.412.252
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	144.881.020	151.064.776	98.245.601	102.649.362
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	236.803.479	242.391.369	193.862.990	197.573.650

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες και κοινοπραξίες που περιλαμβάνονται στον Όμιλο και όλες οι σχετικές πληροφορίες παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 5.5 των Οικ. Καταστάσεων του Ομίλου.
- Οι συναλλαγές από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται στο ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής:
Ποσά σε Ευρώ

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	1.222.997	1.873.478
β) Έξοδα	862.280	1.617.233
γ) Απαιτήσεις	23.485.184	39.595.505
δ) Υποχρεώσεις	2.463.199	2.958.616
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	271.047	271.047
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Όμιλος: 437 άτομα (31.03.10: 535), Εταιρεία: 297 άτομα (31.03.2010: 348).
- Δεν κατέχονται μετοχές της μητρικής εταιρείας είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, εκτός των 176.750 μετοχών της μητρικής που κατέχει η θυγατρική "EUROKAT", οι οποίες αποτελούν ίδιες μετοχές για τον Όμιλο (σημ. 7.4 των Οικ. Καταστάσεων).
- Ποσό ευρώ -224,54 χιλ. στην μεταβολή της καθαρής θέσης του Ομίλου αφορά την μείωση των μη ελεγχουσών συμμετοχών από την πώληση της θυγατρικής ΚΕΠΑ ΑΕ.
- Στις 05.01.2011 ολοκληρώθηκε η πώληση της κατά 51% θυγατρικής ΚΕΠΑ ΑΕ αντί του ποσού ευρώ 214,20 χιλ., γεγονός που παρουσιάζεται στις Οικ. Καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου ως διακοπή δραστηριότητα. Το κέρδος για την Εταιρεία ανήλθε σε ευρώ 183,60 χιλ. ενώ ο Όμιλος επιβάρυνθηκε με ζημία ευρώ -21,29 χιλ. Η επίδραση του γεγονότος στα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου είναι αμελητέα (σημ. 5.5 και 5.6 των Οικ. Καταστάσεων).
- Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους αφορούν σε: α) αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων ευρώ 284,33 χιλ. (Όμιλος και Εταιρεία) και β) συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής ποσών ευρώ -5,63 χιλ. (Όμιλος) και ευρώ -109,19 χιλ. (Εταιρεία) (σημ. 3α, 3β και 7.5 των Οικ. Καταστάσεων).
- Επί των ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Για την κατάρτιση των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.03.2011 έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2010.
- Οι Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου INTRACOM HOLDINGS η οποία εδρεύει στην Ελλάδα και συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο του εκδότη με ποσοστό 61,76%.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-31.03.2011	01.01.-31.03.2010	01.01.-31.03.2011	01.01.-31.03.2010
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2011 και 01.01.2010 αντίστοιχα)	91.326.594	90.958.079	94.924.288	93.742.746
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	820.406	485.661	693.101	551.231
Μεταβολή μειοψηφίας λόγω μείωσης κεφαλαίου θυγατρικής	-	-55.800	-	-
Πώληση θυγατρικής	-224.540	-	-	-
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2011 και 31.03.2010 αντίστοιχα)	91.922.459	91.387.940	95.617.389	94.293.977

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-31.03.2011	01.01.-31.03.2010	01.01.-31.03.2011	01.01.-31.03.2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	1.075.792	1.288.447	932.394	1.236.087
Κέρδη προ φόρων από διακοπή δραστηριότητας	-21.288	-49.486	-	-
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	777.902	850.092	598.890	571.587
Προβλέψεις	434	60.330	183.578	167.371
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-770.599	-248.842	-455.093	-21.039
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.416.156	1.026.143	1.100.823	813.532
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	3.681.692	1.151.376	2.394.146	1.428.463
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	4.994.748	-12.744.078	5.521.767	-11.006.720
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-6.123.279	-6.676.083	-5.385.535	-5.828.684
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	1.083.982	611.520	1.099.417	782.843
Μείον: Καταβληθείς φόροι εισοδήματος	-695.935	-70.916	-1.275.236	474.298
Λειτουργικές ροές από διακοπή δραστηριότητας	670	43.060	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	4.644.181	-15.839.645	5.066.789	-13.896.544
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Πώληση θυγατρικής (μείον ταμειακά διαθέσιμα θυγατρικής)	151.371	-	214.200	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα	-805.469	-790.720	-614.406	-572.657
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	109.279	1.439.499	18.426	2.769
Τόκοι εισπραχθέντες	335.571	60.258	243.916	15.869
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-209.248	709.037	-137.864	-554.019
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια	3.018.931	4.326.158	2.568.000	-
Εξοφλήσεις δανείων	-1.968.822	-7.302.128	-1.734.822	-2.750.130
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (κρεολύσια)	-270.884	-387.666	-257.408	-337.223
Συν/κές διαφορές μετατροπής θυγατρικών & συγγενών εξωτερικού	-831	82.471	-109.185	36.107
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπή δραστηριότητας	-	-4.618	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	778.394	-3.285.783	466.585	-3.051.246
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	5.213.327	-18.416.391	5.395.510	-17.501.809
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	12.445.610	27.925.167	2.784.846	21.826.549
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	17.658.937	9.508.776	8.180.356	4.324.740

- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτσία διαφορές, αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις 'λοιπές προβλέψεις' ανέρχονται σε ευρώ 11.368,50 χιλ. (Όμιλος) και ευρώ 9.513,56 χιλ. (Εταιρεία). Οι προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τον Όμιλο ανέρχονται σε ευρώ 15,33 χιλ. (σημ. 7.8 και 7.19 των Οικ. Καταστάσεων).
- Στην ενοποίηση της τρέχουσας περιόδου ενοποιούνται για πρώτη φορά οι νεουσταθείσες κ/ξίες ΚΕΙΑ INTRAKAT-ΜΑΥΡΙΔΗΣ (ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΥΠΕΡΑΓΟΡΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ CARREFOUR ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ) όπου η INTRAKAT συμμετέχει κατά 99% και η ΚΕΙΑ EUROKAT ΑΤΕ-ΠΡΩΤΕΥΣ Α.Τ.Ε.Ε. (ΕΡΓΟ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΡΡΗΣ ΟΜΒΡΥΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Δ. ΠΑΙΑΝΙΑΣ) στην οποία η θυγατρική EUROKAT ΑΤΕ συμμετέχει κατά 50% και ενοποιήθηκαν με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης. Η επίδραση των γεγονότων στην οικονομική θέση του Ομίλου είναι αμελητέα (σημ. 5.5 των Οικ. Καταστάσεων).
- Τυχόν διαφορές οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01.-31.03.2011	01.01.-31.03.2011	01.01.-31.03.2010	01.01.-31.03.2010	01.01.-31.03.2011	01.01.-31.03.2010	01.01.-31.03.2011	01.01.-31.03.2010
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	33.230.577	-	33.230.577	51.112.600	83.156	51.195.756	19.210.271	35.520.264
Μικτά Κέρδη	4.940.612	-	4.940.612	6.268.476	-38.582	6.229.894	4.370.475	5.351.982
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.767.255	-1.783	1.765.472	2.050.002	-47.645	2.002.357	1.760.248	2.151.549
Κέρδη προ φόρων	1.075.792	-21.288	1.054.504	1.288.447	-49.486	1.238.961	932.394	1.236.087
Μείον: Φόροι	-512.797	-	-512.797	-606.107	-2.388	-608.495	-414.435	-453.361
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	562.995	-21.288	541.706	682.340	-51.874	630.466	517.959	782.726
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	617.020	-20.415	596.605	767.416	-26.456	740.960	517.959	782.726
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-54.025	-874	-54.899	-85.076	-25.418	-110.494	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	278.700	-	278.700	-144.805	-	-144.805	175.142	-231.495
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Γ)=(Α)+(Β)	841.695	-21.288	820.406	537.535	-51.874	485.661	693.101	551.231
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	892.161	-20.415	871.746	621.007	-26.456	594.551	693.101	551.231
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	-50.466	-874	-51.340	-83.472	-25.418	-108.890	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανα μετοχή- βασικά σε ευρώ	0,0269	-0,0009	0,0260	0,0334	-0,0012	0,0322	0,0224	0,0338
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.545.157	-1.783	2.543.374	2.900.094	-41.496	2.858.598	2.359.138	2.723.136

Παιανία, 27 Μαΐου 2011

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

 Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. / ΑΙ 091040

 Π. Κ. ΣΟΥΡΕΤΗΣ
Α.Δ.Τ. / ΑΒ 348882

 Σ.Κ. ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΩΛΗΣ
Α.Δ.Τ. / ΑΙ 059874

 Ε. Α. ΣΑΛΑΤΑ
Α.Δ.Τ. / Χ 516418